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Jurajska zamieni się w wykopaliska paleontologiczne


Nie wiadomo, czy pod „gierkówką” w Częstochowie, która jest dziś rozkopana, odkryto już jakiegoś dinozaura. Wiadomo natomiast, że w piątek i sobotę pradawnych gadów będzie można poszukać w Galerii Jurajskiej.


Odkrywanie kości dinozaurów może być doskonałą zabawą, ale także nietypową lekcją historii naturalnej. Będą mogły się tym przekonać dzieci, które już 3 i 4 marca wezmą udział w otwartych warsztatach paleontologicznych, które organizuje Galeria Jurajska.

Na dwa dni centrum handlowe zamieni się w wykopaliska, w których będzie mogło wziąć udział każde dziecko. Najmłodsi nauczą się m.in. jak przy pomocy dłuta i młoteczka – takiego samego jakim posługują się naukowcy – wydobyć szkielet dinozaura ukryty w glinianej tabliczce.  Co więcej, swoje znalezisko uczestnicy warsztatów będą mogli zabrać ze sobą do domu!

Nie zabraknie także okazji do tego, aby poszerzyć swoją wiedzę o dinozaurach i świecie sprzed 65 milionów lat. Wydarzeniu towarzyszyć będą quizy wiedzy o mezozoicznych gadach, w czasie których będzie można poznać ciekawostki o stworach, a także poszukać ich śladów w filmie, kreskówkach czy książkach. Nie zabraknie także konkursów, informują organizatorzy.

– Całe warsztaty są niezwykle inspirujące. Zabierają dzieci w świat wykopalisk, a także pozwalają wcielić się w rolę paleontologa-odkrywcę i zgłębić wiedzę o różnych gatunkach dinozaurów, ich życiu, diecie czy powodach, dla których wymarły. Co więcej, zachęcają do nauki poprzez zabawę w gronie rówieśników – mówi Violetta Dziubin-Łuszczyk, dyrektor marketingu Galerii Jurajskie.

Organizowane w weekend warsztaty są częścią trwającej właśnie w Galerii Jurajskiej wielkiej wystawy dinozaurów. Do 11 marca można tam samemu lub z pomocą przewodnika obejrzeć z bliska aż 18 realistycznych rozmiarów figur gadów, które poruszają się i wydają dźwięki.

Na ekspozycji, która rozsiana jest po całym centrum handlowym, podziwiać można m.in. tyranozaura, deinonycha czy metriakantozaura, triceratopsa, stegozaura i apatozaura. Nie brakuje także pterandona, czyli latającego gada, rodzinki orintolestów –„ptasich złodziei”, a także małego T-Rexa, który wykluwa się z jaja.

Dopełnieniem całej wystawy jest atrakcja „Dinoride” z Parku Rozrywki „Zatorland”. Składają się na nią dwa mechaniczne dinozaury, którym najmłodsi mogą wskoczyć na grzbiet i odbyć ekscytującą przejażdżkę rodem z hollywoodzkiego filmu. Ponadto, w centralnym punkcie galerii ustawiono piaskownicę-wykopaliska oraz olbrzymią skorupę jaja, z którą można zapozować do zdjęcia.

Początek warsztatów zaplanowano na godz. 11.00. Potrwają one natomiast do godz. 18.00. Udział w zabawie jest bezpłatny, podobnie jak zwiedzanie wystawy. Przejażdżka na „Dinoride” wiąże się natomiast z opłatą 5 zł, którą uiszcza się przy atrakcji.
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Galeria Jurajska to największe centrum handlowe w Częstochowie (49 tys. m kw. GLA). Działający od 2009 roku obiekt z roku na roku zyskuje na popularności. W efekcie dziś to najchętniej wybierana galeria w mieście i jedna z najpopularniejszych w regionie.  W Galerii Jurajskiej można znaleźć 200 sklepów, punktów usługowych i gastronomicznych oraz wielosalowe kino Cinema City. Ofertę wypełniają najpopularniejsze polskie i zagraniczne marki.  Swoje sklepy mają tutaj m.in. Grupa LPP (Reserved, Cropp, Home & You, House, Mohito, Sinsay), grupa Inditex (Zara, Bershka, Stradivarius, Massimo Dutti), H&M, TK Maxx, Mango, New Yorker, Douglas, Rossmann, Sephora, Super Pharm, Euro RTV AGD, Intersport, Empik, Smyk, Apart i wiele innych. W obiekcie działa także strefa rozrywki Bajkowy Labirynt. Operatorem spożywczym jest natomiast Biedronka. Do dyspozycji klientów Galerii Jurajskiej jest wielopoziomowy parking mogący pomieścić ponad 2330 samochodów, parking autokarowy, rowerowy, motocyklowy a także nowocześnie zaaranżowana strefa restauracyjna z wydzieloną przestrzenią wypoczynkową. Tuż przy galerii klienci znajdują natomiast nowocześnie zaaranżowany miejski ogród nad bulwarami Warty oraz parking autokarowy. We wnętrzu obiektu z kolei przygotowano dla nich kilka stref relaksu, w tym spektakularną strefę dydaktyczno-wypoczynkową z licznymi akwariami słono- i słodkowodnymi. Właścicielem galerii jest GTC S.A.

Grupa GTC jest wiodącym inwestorem i deweloperem działającym na rynku nieruchomości, koncentrującym się na Polsce i stolicach krajów Europy Środkowo-Wschodniej. W ciągu prawie 30 lat działalności, GTC wybudował w Europie Środkowo-Wschodniej 78 nowoczesnych obiektów biurowych i handlowych o wysokim standardzie, o łącznej powierzchni 1,4 mln m kw. Obecnie GTC aktywnie zarządza portfelem nieruchomości komercyjnych, na który składa się 43 budynków komercyjnych oferujących ok. 754 tys. m kw. powierzchni biurowej i handlowej do wynajęcia w Polsce, Węgrzech, Bukareszcie, Belgradzie, Zagrzebiu i Sofii. Ponadto Grupa realizuje 440 tys. m kw. powierzchni komercyjnej w stolicach Europy Środkowo Wschodniej, z których ponad 33 tys. m kw. są w trakcie budowy. Akcje GTC S.A. notowane są na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie oraz na Giełdzie Papierów Wartościowych w Johannesburgu. 
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